Edital n.º 68/2022 – p. 1/4

EDITAL Nº 68/2022

Dispõe  sobre  a  homologação  e  classificação
preliminar do processo seletivo simplificado para
contratação  de  Médicos  especialistas  para
atender a necessidade temporária de excepcional
interesse  público  do  Município  de  Passo
Fundo/RS, nos termos do inciso IX, do Art. 37 da
Constituição Federal.

O  MUNICÍPIO  DE  PASSO  FUNDO,  pessoa  jurídica  de  direito  público
interno, através de seu Prefeito, Sr. Pedro Almeida, no uso de suas atribuições legais, à vista
do Processo Interno n.º 2021/10492 e com base na Lei n.º 5.556 de 28 de julho de 2021, faz
saber  por  este  Edital,  a  homologação  e  classificação  preliminar  do  processo  seletivo
simplificado,  visando  contratação  por  tempo  determinado  de  médicos  especialistas,  dos
seguintes candidatos:

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Raphael Sutter Ayres Pereira Cardiologia Deferido 15

2 Emerson Stefanello Bastiani Cardiologia Deferido 10

2 Fernanda Fragomeni Rigoni Cardiologia Deferido 10

2 Karla Frizzo Cardiologia Deferido 10

5 Roxana Carcuchinski Motta Deponti Cardiologia Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Elizia De Bitencourt
Cirurgia Cabeça e

Pescoço
Deferido 10

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Saulo Cocio Martins Filho Cirurgia Geral Deferido 60

2 Guilherme Brugnera Borin Cirurgia Geral Deferido 10

2 Mauricio Mentz Cirurgia Geral Deferido 10

4 Flávia Elys Potrich Cirurgia Geral Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

- Flávia Elys Potrich Cirurgia Pediátrica Indeferido -

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Alexandre Bueno Da Silva Cirurgia Vascular Deferido 35

2 Leticia Pereira Cirurgia Vascular Deferido 10

_________________________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 24/06/2022 17:04:16 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 24/06/2022 17:00:34
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela JQO8.HUNE.KMAL.EPIC

Edital n.º 68/2022 – p. 2/4

3 Caroline Inês Risson Cirurgia Vascular Deferido 5

3 José Luiz Pedro Missio Cirurgia Vascular Deferido 5

5 Ronaldo André Poerschke Cirurgia Vascular Deferido 0

5 Tiago Domingues Nicolodi Cirurgia Vascular Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Renato Ravizon Lisboa Clínica Geral Deferido 10

2 Rafael Bernardi De Oliveira Clínica Geral Deferido 0

2 Renata Rosso Clínica Geral Deferido 0

- Alexandre Wall Clínica Geral Indeferido -

- Ana Paula Sartori Suzana Clínica Geral Indeferido -

- Catiano Plaquitken Clínica Geral Indeferido -

- Gustavo Adolfo Luna Mier Clínica Geral Indeferido -

- Ivo Oliveira De Sousa*, ** Clínica Geral Indeferido -

- Letícia Tatiane Madke Clínica Geral Indeferido -

- Marien Édina Foresti Clínica Geral Indeferido -

- Viviane Martins Sassi Clínica Geral Indeferido -

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Diana Rosales Viégas Dermatologia Deferido 5

2 Clarissa Karsten Marques Dermatologia Deferido 0

2 Juliane Bertolini Dermatologia Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Gabriela Kandler Signori Ginecologia Deferido 30

2 Marcio Donizete Ximenes Ginecologia Deferido 5

2 Regina Maria Roman Ginecologia Deferido 5

4 Franciele Daneli De Farias Ginecologia Deferido 0

4 Gislaine Rodrigues Borges Ginecologia Deferido 0

4 Judimara Berton Alessi Ginecologia Deferido 0

4 Juliane Souza De Lima Ginecologia Deferido 0

4 Marina Magagnin Naspolini Ginecologia Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Moema Nenê Santos Hematologia Deferido 10

_________________________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 24/06/2022 17:04:16 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 24/06/2022 17:00:34
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela JQO8.HUNE.KMAL.EPIC

Edital n.º 68/2022 – p. 3/4

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Vanessa Pimentel De Oliveira Infectologia Deferido 20

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Debora Falk Lopez Boscatto
Medicina de Família

e Comunidade
Deferido 25

2 Clarissa Karsten Marques
Medicina de Família

e Comunidade
Deferido 0

2 Jean Teixeira Borges
Medicina de Família

e Comunidade
Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Rosangela Garcia Mesquita
Medicina do

Trabalho
Deferido 30

2 Patrícia Morais De Carvalho
Medicina do

Trabalho
Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Alaour Candida Duarte ** Nefrologia Deferido 20

2 Guilherme Dorigo Nefrologia Deferido 10

3 Luciana De Oliveira Renner Nefrologia Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

3 Hugo José Teixeira De Carvalho ** Neurologia Deferido 0

3 Mario Henrique Lazaretto Padua Neurologia Deferido 0

3 Monique Benetti Neurologia Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Klaus De Souza Stein
Ortopedia e

Traumatologia
Deferido 0

2 Nayara Silveira De Farias
Ortopedia e

Traumatologia
Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Thais Marques Da Costa Otorrinolaringologia Deferido 20

2 Mariele Bressan Otorrinolaringologia Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Andiara Savian Pediatria Deferido 5

2 Bruna Maiara Ciechanowski Nogueira
Zottis

Pediatria Deferido 0

2 Bruna Valentina Perin Forcelini Pediatria Deferido 0

2 Laís Antunes De Lima Pediatria Deferido 0

_________________________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 24/06/2022 17:04:16 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 24/06/2022 17:00:34
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela JQO8.HUNE.KMAL.EPIC

Edital n.º 68/2022 – p. 4/4

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Gustavo Gonçalves Szortyka Pneumologia Deferido 0

2 Mirian Schirley Tombini ** Pneumologia Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Alexandre Leão Benincá Psiquiatria Deferido 10

2 Camila Coelho Rizzotto Psiquiatria Deferido 0

2 Marcos Galvão Do Amaral Psiquiatria Deferido 0

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 João Henrique Valença Reumatologia Deferido 10

Classif. Nome Área de atuação Situação Pontuação

1 Diego Carrão Winckler Urologia Deferido 20

2 Felipe Baldus Urologia Deferido 10

3 Sergio Arruda Júnior ** Urologia Deferido 0

* PCD.

** Idoso.

Ficam cientes os candidatos quanto ao prazo de recursos de 2 (dois) dias úteis após a

publicação deste Edital, nos termos do Edital n.º 53/2022.

Gabinete do Prefeito, Centro Adm. Municipal, em 24 de junho de 2022.

PEDRO ALMEIDA
Prefeito Municipal

Assinado eletronicamente

FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA
Secretário de Administração

Assinado eletronicamente

_________________________________________________________________________________________________________________

“Passo Fundo, Capital Nacional da Literatura”

Rua Dr. João Freitas, 75 Passo Fundo/RS – CEP 99010-005 – e-mail: capsead@pmpf.rs.gov.br

Assinado eletronicamente por FERNANDO DE OLIVEIRA BOEIRA, Secretário de Administração,  em 24/06/2022 17:04:16 por delegação de competência
pelo Decreto 2/2013

Assinado eletronicamente por PEDRO CEZAR DE ALMEIDA NETO, Prefeito Municipal,  em 24/06/2022 17:00:34
A autenticidade deste documento pode ser conferida em https://www.pmpf.rs.gov.br/financas/servicos/autentica/ informando a chancela JQO8.HUNE.KMAL.EPIC